
   

                          DETERMINAZIONE N. 1177 del 07/10/2014  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI .DGR 49-8994/08 - DGR 77-13017/09 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE OPERE DI 
RISTRUTTURAZIONE DISTRETTO SANITARIO DI OMEGNA PER LA 
REALIZZAZIONE AMBULATORI DI CURE PRIMARIE  – APPROVAZIONE ATTO 
UNICO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO – ADEMPIMENTI 
CONSEGUENTI. 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1177 del 07/10/2014  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE N. 2014 – 174 Fin. Reg. “Ristrutturazione Distretto Sanit. Omegna per 
                                                               Realizzaz. Ambulatori cure primarie” 
 
CONTO            1.12.02.14 
 
SUB                 7 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro                         25.574,01 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
Data 07/10/2014 
                                                Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore  SOC Infrastrutture e  
                                                                                   tecnologie biomediche 
 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                           (Dott. Ing.Mario Mattalia) 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1177 del 07/10/2014  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
che con atto n. 58 del 04.06.12 è stato approvato il progetto esecutivo per la 
realizzazione delle opere di ristrutturazione del Distretto sanitario di Omegna per la 
realizzazione di ambulatori di cure primarie per un importo complessivo pari a 
€.1.500.000,00 finanziati con fondi in conto capitale della Regione Piemonte di cui alle 
DGR 49-8994/08 e DGR 77-13017/09; 
 
Premesso che con atto n.497 del 27.09.11 è stata aggiudicata la gara d’appalto a mezzo 
procedura aperta della progettazione esecutiva e realizzazione delle opere di 
ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la realizzazione di ambulatori di 
cure primarie, finanziato con fondi regionali di cui alle DGR 49-8994 del 16.06.08 e DGR 
77-13017 del 30.12.09, all’ATI AMTECO SPA – IM.E.P snc – RENZI ALBERTO – S.T.E. 
SRL – Ing. Costa Edoardo, Via Trino, 202 – 13100 Vercelli; 
 
che in data 10.01.12 è stato sottoscritto il Contratto d’appalto repertorio n.527, 
registrato a Verbania al n.7 Serie I, in data 16.01.12; 
 
che con atto n. 58 del 04.06.12 è stato approvato il progetto esecutivo per la 
realizzazione delle opere di ristrutturazione del Distretto sanitario di Omegna per la 
realizzazione di ambulatori di cure primarie per un importo complessivo pari a 
€.1.500.000,00 finanziati con fondi in conto capitale della Regione Piemonte di cui alle 
DGR 49-8994/08 e DGR 77-13017/09; 
 
che in data 19.02.13 è stato sottoscritto un atto aggiuntivo repertorio n.535 registrato a 
Verbania al n.19 Serie I in data 26.02.13 
 
constatato che con atto n.1221 del 12.11.13 è stato incaricato del collaudo tecnico 
amministrativo l’Arch. Luca Frigerio con studio in Verbania P.zza D. Ranzoni,57; 
 
considerato che in data 30.07.14 il Collaudatore ha redatto il Certificato di Collaudo che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), dal 
quale risulta che l’opera è collaudabile e che l’importo complessivo dei lavori al netto del 
ribasso d’asta e comprensivo degli oneri di sicurezza è pari a €.976.849,10 IVA esclusa 
dando atto che risulta un credito residuo da liquidare all’ATI AMTECO SPA – IM.E.P snc 
– RENZI ALBERTO – S.T.E. SRL – Ing. Costa Edoardo, Via Trino, 202 – 13100 Vercelli di 
€.23.249,10 IVA esclusa; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1177 del 07/10/2014  
 
 

4 di 5 

DETERMINA 
 
1°) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il collaudo tecnico 
amministrativo delle opere di ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la 
realizzazione di ambulatori di cure primarie, finanziato con fondi regionali di cui alle 
DGR 49-8994 del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09 che si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), dal quale risulta che l’opera è 
collaudabile e che l’importo complessivo dei lavori al netto del ribasso d’asta e 
comprensivo degli oneri di sicurezza è pari a €.976.849,10 IVA esclusa e dal quale 
risulta un credito residuo da liquidare all’ATI AMTECO SPA – IM.E.P snc – RENZI 
ALBERTO – S.T.E. SRL – Ing. Costa Edoardo, Via Trino, 202 – 13100 Vercelli di 
€.23.249,10 IVA esclusa;; 
 
2°) di imputare l’onere complessivo derivante dall’assunzione del presente atto pari a 
€.25.574,01 al conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2014 – finanziamenti DGR 49-
8994 del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09; 
 
3°) di trasmettere copia del presente atto al competente settore Regionale per gli 
adempimenti di competenza 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 0710/2014 
                  Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                         tecnologie biomediche 
                            (Sig. Dario Bottiroli)                (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1177 del 07/10/2014  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

